
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в приказ Министерства культуры Свердловекой 
области от 11.10.2013 N!! 297 «0 создании Общественного совета при 

Министерстве культуры Свердловекой области» 

В связи с принятнем Федерального закона от 21 июля 2014 года N2 256-ФЗ 
«0 внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации по вопросам проведения независимой оценки качества оказания услуг 

организациями в сфере культуры, социального обслуживания, охраны здоровья 
и образования», в целях приведения правоного акта Министерства культуры 
Свердловекой области в соответствие действующему законодательству 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ Министерства культуры Свердловекой области 

от 11.10.2013 N2 297 «0 создании Общественного совета при Министерстве 
культуры Свердловекой области» с изменениями, внесенными приказами 

Министерства культуры Свердловекой области от 24.01.2014 N2 12, от 05.02.2014 
N2 26, от 23.04.2014 N2 114 и от 11.09.2014 N2 299, следующие изменения: 

преамбулу изложить в следующей редакции: 

«В целях реализации подпункта «К>> пункта 1 Указа Президента Российской 
Федерации от 07 мая 2012 года N2 597 «0 мероприятиях по реализации 
государственной социальной политики», в соответствии с федеральными 

законами от 21 июля 2014 года N2 212-ФЗ «Об основах общественного контроля 
в Российской Федерации» и ' от 21 июля 2014 года N2 256-ФЗ «0 внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации 

по вопросам проведения независимой оценки качества оказания услуг 

организациями в сфере культуры, социального обслуживания, охраны здоровья 

и образования», а также с целью повышения качества работы организаций, 

оказываiРщих услуги в области культуры и искусства в Свердловекой области, 

в соответствии с пунктом 2 статьи 9-1 Закона Свердловекой области 

от 19 февраля 201 О года N2 4-03 «Об Общественной палате Свердловекой 



2 

области», постановлением Правительства Свердловекой области от 07.02.2014 
.N!! 65-ПП «Об утверждении Порядка образования общественных советов при 
областных исполнительных органах государственной власти Свердловекой 

области». 

2. Внести в Положение об Общественном совете при Министерстве 

культуры Свердловекой области, утвержденное приказом Министерства культуры 

Свердловекой области от 11.10.2013 .N!! 297 «0 создании Общественного совета 
при Министерстве культуры Свердловекой области» с изменениями, внесенными 

приказами Министерства культуры Свердловекой области от 24.01.2014 .NQ 12, 
от 05.02.2014 .N!! 26, от 23.04.2014 .NQ 114 и от 11.09.2014 .NQ 299, следующие 
изменения: 

1) абзац 1 пункта 1 изложить в следующей редакции: 
« 1. Настоящее Положение об Общественном совете при Министерстве 

культуры Свердловекой области (далее - Положение) разработано в соответствии 

с Законом Российской Федерации от 09 октября 1992 года .N2 3612-1 «Основы 
законодательства Российской Федерации о культуре», пунктом 2 статьи 9-1 
Закона Свердловекой области от 19 февраля 201 О года .N2 4-ОЗ «Об Общественной 
палате Свердловекой области», постановлением Правительства Свердловекой 

области от 07.02.2014 .NQ 65-ПП «Об утверждении Порядка образования 

общественных советов при областных исполнительных органах государственной 

власти Свердловекой области.»; 

2) подпункт б пункта 7 изложить в следующей редакции: 
«6) участие в обеспечении проведения Министерством независимой оценки 

качества оказания услуг организациями культуры, расположенными на 

территории Свердловекой области.»; 

3) дополнить пунктом 7-1 следующего содержания: 
«7 -1. При Общественном совете при Министерстве культуры Свердловекой 

области могут быть сформированы рабочие группы и комиссии по рассмотрению 

актуальных вопросов в сфере культуры, в том числе в целях проведения 

независимой оценки качества оказания услуг организациями культуры.»; 

4) подпункт 5 пункта 8 изложить в следующей редакции: 
«5) участие в проведении независимой оценки качества оказания услуг 

организациями в сфере культуры, расположенными на территории Свердловекой 

области: 

определение перечия организаций культуры, в отношении которых 

проводится независимая оценка; 

формирование предложений для разработки технического задания для 

организации, которая осуществляет сбор, обобщение и анализ информации 
о качестве оказания услуг организациями культуры (далее - оператор), принятие 
участия в рассмотрении проектов документации о закупке работ, услуг, а также 
проектов государственного, муниципального контрактов, заключаемых 

Министерством культуры Свердловекой области или органами местного 

самоуправления с оператором; 

установление при необходимости критериев оценки качества оказания 



3 

услуг организациями культуры (дополнительно к критериям, установленным 

в статье 36 Федерального закона от 21 июля 2014 года NQ 256-ФЗ «0 внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации 

по вопросам проведения независимой оценки качества оказания услуг 

организациями в сфере культуры, социального обслуживания, охраны здоровья 

и образования»); 
осуществление независимой оценки качества оказания услуг организациями 

культуры с учетом информации, представленной оператором; 

представление соответственно в Министерство культуры Свердловекой 

области, органы местного самоуправления результатов независимой оценки 
качества оказания услуг организациями культуры, а также предложений 

об улучшении качества их деятельности.». 

3. Отделу государственной гражданской службы, правового и 

документационного обеспечения, административной работы и сводного анализа 

Министерства культуры Свердловекой области (М.В. Семенова) в течение 

7 календарных дней со дня принятия настоящего приказа: 
1) обеспечить официальное опубликование настоящего приказа в 

установленном законодательством Свердловекой области порядке; 

2) направйтъ заверенную копию настоящего приказа в Прокуратуру 

Свердловекой области в целях проведения антикоррупционной экспертизы; 

3) направить заверенную копию настоящего приказа в Главное управление 
Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловекой области в целях 

вюпочения нормативного правового акта Свердловекой области, принятого 

Министерством культуры Свердловекой области, в федеральный регистр 

нормативных правовых аrпов субъектов Российской Федерации; 

4) разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 

культуры Свердловекой области. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Министр культуры 

Свердловекой области П.В. Креков 


		2015-07-21T17:02:25+0500
	Малышева 101
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




